

Reparatia capitala a gimnaziului Anatol Codru

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № LReparatia capitala a gimnaziului Anatol Codru

Valoarea de deviz 664 428,85 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie 1.1. Demolari, desfaceri				
1	RpVB37B	Demontarea hotelor de uz general, din tabla zincata, tip A, B sau C, de 0,5-0,8 mm	m2	3,000	28,71 25,79	86,13 77,38
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (pardosele)	m2	42,450	37,58 37,52	1 595,46 1 592,72
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	43,000	37,58 37,52	1 616,14 1 613,36
4	RpSC04A	Demontarea unui cazan de baie, inclusiv accesoriile	buc	1,000	22,28 22,28	22,28 22,28
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	9,000	7,80 7,04	70,16 63,32
6	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile	buc	6,000	36,35 36,35	218,09 218,09
7	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	6,000	18,52 18,52	111,15 111,15
8	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	10,000	7,04 7,04	70,35 70,35
9	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru	m	18,000	16,83	302,93

1	2	3	4	5	6	7
		instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"			10,79	194,17
10	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	3,000	3,75	11,26
					3,75	11,26
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	17,200	9,85	169,40
					9,85	169,40
12	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	65,000	0,31	20,00
					0,27	17,53
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) Sala festiva	m2	3,600	9,85	35,46
					9,85	35,46
14	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc. Sala festiva	m2	102,700	5,62	577,57
					5,16	529,82
15	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.). Foaie	m2	25,100	9,85	247,20
					9,85	247,20
16	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc. Foaie	m3	1,300	264,78	344,21
					264,28	343,56
17	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate. Foaie	m2	113,300	22,33	2 530,45
					21,57	2 444,34
18	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc. Foaie	m2	4,800	19,07	91,52
					18,29	87,80
19	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3	0,020	141,50	2,83
					141,00	2,82
20	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	45,000	5,16	232,16
					5,16	232,16
21	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice:	buc	3,000	137,89	413,66

1	2	3	4	5	6	7
		metalic din panou, dulap, celula, pupitru			137,89	413,66
22	RpEE24B	Demontarea prizelor 220V	buc	15,000	3,05	45,73
					3,05	45,73
23	RpEE24A	Demontarea intreruptoarelor	buc	20,000	1,41	28,14
					1,41	28,14
24	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	25,000	29,31	732,81
					29,31	732,81
25	TsH92B	Incarcarea in auto	t	25,000	26,03	650,74
					26,03	650,74
26	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	25,000	12,72	318,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			10 543,83
		Total Demolari, desfaceri Inclusiv salariu				10 543,83 9 955,25
		1.2. Reparatie ospatarie				
27	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	0,900	803,13	722,82
					87,23	78,51
28	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	39,400	123,68	4 872,90
					44,79	1 764,71
29	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga). K-2	m2	39,400	25,22	993,66
					18,60	732,84
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	39,400	17,66	695,78
					12,90	508,16
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	39,400	2,62	103,17

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			0,70	27,72
32	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	39,400	18,08 7,74	712,49 304,90
33	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,800	1 456,01 18,99	11 356,90 148,15
34	CK23A1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime peste 35 m avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	3,600	1 044,88 23,45	3 761,56 84,42
35	CK26D	Coltare montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	16,000	127,95 2,35	2 047,28 37,52
36	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	3,000	97,72 2,11	293,16 6,33
37	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	1,740	70,56 34,85	122,77 60,64
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1,740	17,66 12,90	30,73 22,44
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,740	2,61 0,70	4,55 1,22
40	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	1,740	18,08 7,74	31,46 13,46
41	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	112,300	62,46 39,87	7 013,91 4 476,84

1	2	3	4	5	6	7
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	39,400	<u>2,62</u> 0,70	<u>103,17</u> 27,72
43	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga) K-2	m2	32,250	<u>20,78</u> 14,40	<u>670,27</u> 464,40
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	32,250	<u>17,66</u> 12,90	<u>569,53</u> 415,96
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	32,250	<u>2,62</u> 0,70	<u>84,43</u> 22,68
46	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	32,250	<u>18,08</u> 7,74	<u>583,20</u> 249,58
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin Gr. 5 cm	m2	39,400	<u>45,33</u> 16,41	<u>1 785,84</u> 646,75
48	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga K-4	m2	39,400	<u>30,41</u> 11,26	<u>1 198,18</u> 443,48
49	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	39,400	<u>262,12</u> 58,62	<u>10 327,52</u> 2 309,82
50	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	4,500	<u>60,14</u> 19,93	<u>270,64</u> 89,69
51	CL20A	Grile de ventilatie gata	buc	2,000	58,28	116,57

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie			11,72	23,45
		<i>Total</i>	Lei			48 472,49
		Total Reparatie ospatarie Inclusiv salariu				48 472,49 12 961,39
		1.3. Lucrari tehnico-sanitare				
52	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	5,000	26,97 26,97	134,83 134,83
53	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	27,000	39,05 8,68	1 054,36 234,27
54	RpSD25A	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	8,000	132,66 5,16	1 061,27 41,27
55	RpSA19A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m	16,000	38,54 8,44	616,60 135,07
56	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	16,000	24,16 7,04	386,48 112,56
57	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	15,000	13,07 6,10	196,00 91,45
58	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	3,000	38,48 7,04	115,43 21,11
59	RpSB16A	Montarea piesei de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata	buc	3,000	33,12 8,21	99,35 24,62

1	2	3	4	5	6	7
		cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm				
60	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	8,300	<u>50,17</u> 8,91	<u>416,39</u> 73,96
61	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	8,000	<u>27,92</u> 7,97	<u>223,38</u> 63,78
62	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	3,000	<u>69,81</u> 8,91	<u>209,43</u> 26,73
63	RpSB16C	Montarea piesei de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	<u>123,13</u> 10,79	<u>123,13</u> 10,79
64	SB25A	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-100 mm	buc	3,000	<u>143,15</u> 20,17	<u>429,44</u> 60,50
65	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	29,000	<u>16,51</u> 6,80	<u>478,75</u> 197,21
66	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc	3,000	<u>1 764,33</u> 45,73	<u>5 293,00</u> 137,18
67	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	<u>1 135,43</u> 43,38	<u>1 135,43</u> 43,38
68	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau	buc	4,000	<u>807,65</u>	<u>3 230,61</u>

1	2	3	4	5	6	7
		spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"			38,69	154,77
		<i>Total</i>	Lei			15 203,88
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				15 203,88 1 563,48
		1.4. Incalzire				
69	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4"	m	10,000	51,79 9,38	517,91 93,80
70	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1"	m	8,000	63,82 11,26	510,54 90,05
71	RpCR27A1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu doua straturi de vopsea si un strat de lac	m	18,000	6,68 3,75	120,32 67,53
72	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2	2,000	1 236,88 22,05	2 473,75 44,09
73	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	2,000	45,51 19,46	91,02 38,93
		<i>Total</i>	Lei			3 713,54
		Total Incalzire Inclusiv salariu				3 713,54 334,40
		1.5. Ventilare				

1	2	3	4	5	6	7
74	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2	24,000	236,60 80,67	5 678,44 1 936,03
75	VA10A	Piesa speciala, din tabla neagra de 0,5 - 1.5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 400 mm	m2	3,000	331,09 137,18	993,27 411,55
76	VA16A	Piesa speciala (ramificatie), din tabla neagra de 0,5 - 1,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 400 mm	m2	2,000	333,72 139,76	667,44 279,52
77	VB30A1	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla aluminiu de 0,5 mm grosime	m2	2,000	170,45 54,17	340,90 108,34
		<i>Total</i>	Lei			7 680,05
		Total Ventilare Inclusiv salariu				7 680,05 2 735,44
		1.6. Subsolut				
78	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m	18,000	44,38 22,51	798,93 405,22
79	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m	22,000	879,91 21,11	19 358,09 464,31
80	RpCR22A	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, intr-un strat la timplarie metalica	m2	12,000	47,27 34,47	567,26 413,66
81	RpCR02A1	Zugraveli obisnuite ale peretilor si tavanelor, executate in culori de apa pina la 500 mp pe tencuieli vechi	m2	82,000	11,44 7,04	938,33 576,87
82	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente,	m2	24,000	59,90 26,73	1 437,55 641,59

1	2	3	4	5	6	7
		la interior si exterior, in doua straturi				
83	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	26,600	<u>27,72</u> 16,18	<u>737,33</u> 430,40
84	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	13,300	<u>271,50</u> 68,01	<u>3 610,96</u> 904,47
85	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	8,400	<u>197,92</u> 38,69	<u>1 662,51</u> 325,02
86	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	6,400	<u>1 047,89</u> 18,76	<u>6 706,48</u> 120,06
		<i>Total</i>	Lei			35 817,44
		Total Subsolul Inclusiv salariu				35 817,44 4 281,60
		1.7. Lucrari tehnico-sanitare				
87	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	1,000	<u>26,97</u> 26,97	<u>26,97</u> 26,97
88	RpSD25A	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	6,000	<u>132,66</u> 5,16	<u>795,95</u> 30,95
89	RpSA19A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m	6,000	<u>38,54</u> 8,44	<u>231,22</u> 50,65
90	SB25A	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-100 mm	buc	1,000	<u>143,15</u> 20,17	<u>143,15</u> 20,17
91	RpSB16A	Montarea piesei de legatura	buc	3,000	<u>33,12</u>	<u>99,35</u>

1	2	3	4	5	6	7
		(ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm			8,21	24,62
92	RpSB16C	Montarea piesei de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	123,13 10,79	123,13 10,79
93	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	3,000	38,48 7,04	115,43 21,11
94	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	1 226,97 26,97	1 226,97 26,97
95	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	807,65 38,69	807,65 38,69
96	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,000	2 332,43 110,22	2 332,43 110,22
97	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	1 135,43 43,38	1 135,43 43,38
98	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	1,000	3 035,53 43,38	3 035,53 43,38
		<i>Total</i>	Lei			10 073,21
		Total Lucrari tehnico-sanitare				10 073,21

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				447,90
		1.8. Sala festiva				
99	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	3,600	836,32 98,40	3 010,74 354,23
100	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	36,000	62,46 39,87	2 248,45 1 435,14
101	TsI50A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 8 km. Argila	t	68,400	18,19 0,00	1 244,28 0,00
102	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv. Argila	100 m3	0,380	1 668,34 206,84	633,97 78,60
103	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	102,700	17,18 5,86	1 764,06 602,08
104	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	12,320	499,16 23,22	6 149,63 286,02
105	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp. Beton cu agregat din argila expandata	m2	102,700	206,63 21,10	21 220,96 2 167,48
106	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	102,700	73,51 1,88	7 549,94 192,67

1	2	3	4	5	6	7
107	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	212,000	17,76 1,06	3 765,58 223,72
108	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	102,700	45,32 16,41	4 654,80 1 685,82
109	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	105,300	230,99 25,79	24 323,36 2 716,21
110	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	32,000	60,14 19,93	1 924,59 637,84
111	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	13,200	197,92 38,69	2 612,52 510,74
112	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	5,000	121,92 43,03	609,61 215,15
113	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	7,800	187,87 57,22	1 465,39 446,35
114	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,600	1 456,01 18,99	5 241,65 68,38
115	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	142,100	2,62	372,09

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			0,70	99,97
116	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	142,100	52,53 36,60	7 464,74 5 200,86
117	CK26D	Coltare montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	40,000	6,11 2,35	244,20 93,80
118	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	142,100	17,66 12,90	2 509,41 1 832,73
119	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	142,100	2,62 0,70	372,09 99,97
120	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	142,100	73,07 15,95	10 382,97 2 265,93
121	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	102,700	211,51 51,59	21 721,57 5 298,30
		<i>Total</i>	Lei			131 486,60
		Total Sala festiva Inclusiv salariu				131 486,60 26 511,99
		1.9. Foaie				
122	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	5,600	54,85 28,14	307,15 157,59
123	CC02J	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	75,000	11,74 1,45	880,24 109,05
124	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe	m3	2,500	1 014,10 133,66	2 535,26 334,16

1	2	3	4	5	6	7
		santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)				
125	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	113,300	45,33 16,42	5 135,40 1 859,82
126	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	113,300	228,07 27,67	25 840,14 3 135,12
127	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	16,000	230,99 25,80	3 695,89 412,72
128	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	60,000	60,14 19,93	3 608,61 1 195,95
129	CK26B	Bagete montate la scari din aluminiu (aplicativ)	m	18,000	34,79 9,38	626,22 168,84
130	CK27C1	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi peste 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	53,000	1 065,04 27,91	56 446,86 1 478,99
131	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (din inox)	kg	250,000	23,99 4,92	5 996,75 1 231,12
132	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,200	1 456,02 18,99	10 483,31 136,76
133	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	154,000	52,53 36,60	8 089,87 5 636,40

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
134	CK26D	Coltare montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	44,000	6,11 2,35	268,62 103,18
135	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	154,000	17,66 12,90	2 719,58 1 986,22
136	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	154,000	16,39 3,28	2 524,31 505,58
137	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	154,000	73,07 15,95	11 252,47 2 455,68
		<i>Total</i>	Lei			140 410,68
		Total Foaie Inclusiv salariu				140 410,68 20 907,18
		1.10. Lucrari reparatie electricitate				
138	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	200,000	3,52 3,52	703,50 703,50
139	RpEJ08E	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x100 cmp	m	16,000	10,55 10,55	168,84 168,84
140	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	216,000	12,13 9,00	2 620,08 1 944,00
141	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	3,000	35,18 35,18	105,53 105,53
142	RpEJ09C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment	buc	3,000	20,45 19,50	61,36 58,50
143	RCsB29G	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza- carota diamantata cu diametrul de: 80 mm	buc	91,000	18,79 10,32	1 710,05 938,94

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			5 369,36
		Total Lucrari reparatie electricitate Inklusiv salariu				5 369,36 3 919,31
		<i>Total</i>	Lei			408 771,08
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			18 814,04
		<i>Transportarea</i>	4 %			12 839,42
		<i>Total</i>				440 424,54
		<i>Cheltueli de regie</i>	2 %			8 808,49
		<i>Total</i>				449 233,03
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2 %			8 984,66
		Total Lucrari de reparatie Inklusiv salariu				458 217,69 83 617,94
		2. Lucrari electrice				
144	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1(indicator de esire)1*18 IP 31	100 buc	0,080	3 909,88 2 063,62	312,79 165,09
145	pret de piata	Indicator de esire1*18 IP 31marcaCCA1001	buc	8,000	150,00 0,00	1 200,00 0,00
146	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1(1*18IP31 DPA2101)	100 buc	0,030	3 904,67 2 063,67	117,14 61,91
147	pret de piata	Corp de iluminat 1*18IP31 DPA2101	buc	3,000	850,00 0,00	2 550,00 0,00
148	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1(LED 20W IP65)	100 buc	0,030	3 904,67 2 063,67	117,14 61,91
149	pret de piata	Corp de iluminat LED LSP-41 IP65 600*20W	buc	3,000	715,00 0,00	2 145,00 0,00
150	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,260	3 916,46 2 063,62	1 018,28 536,54

1	2	3	4	5	6	7
151	pret de piata	Corp de iluminat LED GN-410/BGV L600IP31 10V.	buc	26,000	850,00 0,00	22 100,00 0,00
152	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500	buc	1,000	137,41 55,58	137,41 55,58
153	08-03-572-2	Bloc de comanda de executare deschisa, inaltime si latime pina la 600x600 mm, montat pe suport metalic	buc	3,000	76,34 54,40	229,03 163,21
154	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,220	1 074,50 755,09	236,39 166,12
155	pret de piata	Intrerupator inglobat in perete In-10AIP20BC10-1-0-KB	buc	22,000	35,00 0,00	770,00 0,00
156	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,070	1 067,57 755,14	74,73 52,86
157	pret de piata	Intrerupator inglobat in perete In-10A IP20 BC20-2-0 KB	buc	7,000	30,00 0,00	210,00 0,00
158	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,160	1 146,62 1 013,06	183,46 162,09
159	pret de piata	Priza cu contact de legare la pamint In16A IP20 PC 10-3-KB	buc	5,000	33,70 0,00	168,50 0,00
160	pret de piata	Priza dubla cu contact de legare la pamint In16A IP20-PC 20 -10-3KB	buc	3,000	40,00 0,00	120,00 0,00
161	pret de piata	Priza cu contact de legare la pamint In16A IP54 PC b10-3-c	buc	5,000	46,50 0,00	232,50 0,00
162	pret de piata	Priza dubla cu contact de legare la pamint In16A IP20 PC b20-3-c	buc	3,000	55,00 0,00	165,00 0,00
163	08-02-412-8	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 240 mm2	100 m	0,450	1 078,89 921,58	485,50 414,71
164	Pret de piata	Cablu AVVG 5*50mm	m	45,000	49,20 0,00	2 214,00 0,00
165	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau	100 m	2,930	278,77 184,32	816,81 540,05

1	2	3	4	5	6	7
		multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2				
166	Pret de piata	CabluVVG ng 5*2,5mm2	m	10,000	20,00 0,00	200,00 0,00
167	Pret de piata	CabluVVG ng 3*2,5mm2	m	283,000	13,50 0,00	3 820,50 0,00
168	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	0,220	356,82 262,64	78,50 57,78
169	Pret de piata	Cablu VVGgn 5*4mm2	m	22,000	37,90 0,00	833,80 0,00
170	08-02-412-6	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 120 mm2	100 m	0,700	551,86 422,10	386,30 295,47
171	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	2,190	243,47 158,06	533,20 346,15
172	Pret de piata	Cablu VVGgn 5*16mm2	m	70,000	134,00 0,00	9 380,00 0,00
173	Pret de piata	Cablu VVG gn 3*1,5mm2	m	219,000	8,25 0,00	1 806,75 0,00
174		Cutie pentru montarea prizei, Intrerupator KM40002	buc	59,000	5,00 0,00	295,00 0,00
175	Pret de piata	Cutie de distributie ingropata in perete KM41001	buc	32,000	26,00 0,00	832,00 0,00
176	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	5,340	1 149,94 558,11	6 140,66 2 980,31
177	Pret de piata	Tiava flexibila gofrata din PVC d-20mm.	m	219,000	2,00 0,00	438,00 0,00
178	Pret de piata	Tiava flexibila gofrata din PVC d-25mm.	m	315,000	3,70 0,00	1 165,50 0,00
179	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la	100 m	0,920	1 519,32 806,68	1 397,77 742,15

1	2	3	4	5	6	7
		50 mm				
180	Pret de piata	Tiava flexibila gofrata din PVC d-40mm.	m	92,000	10,60 0,00	975,20 0,00
181	10-08-017-01	Ceasornice electrice secundare unilaterale de strada: pe perete releu tip fotoelement	buc	1,000	230,23 106,93	230,23 106,93
182	08-03-530-4	Contactator magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc	1,000	197,47 74,34	197,47 74,34
183	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	11,000	82,54 36,58	907,99 402,40
184	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,000	82,55 36,58	330,18 146,33
185	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	12,000	82,55 36,58	990,54 438,98
186	08-03-521-2	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, monopolar, curent, pina la 400 A	buc	2,000	62,16 37,28	124,31 74,57
187	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,300	1 114,53 194,40	334,36 58,32
188	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,100	1 344,80 445,50	134,48 44,55
		<i>Total</i>	Lei			67 136,42
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			1 833,38
		<i>Transportarea</i>	4 %			2 269,26
		<i>Cheltueli de regie</i>	40 %			3 259,34
		<i>Total</i>				74 498,40
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2 %			1 489,98
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				75 988,38 8 148,35
		3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7	
189	Pret de piata	Dulap de recordare PDG800x1000	buc	1,000	10 000,00 0,00	10 000,00 0,00	
190	Pret de piata	Panou de evidenta BZUM-TF-100	buc	1,000	730,00 0,00	730,00 0,00	
191	Pret de piata	ЩИТ ЩРВ-183-1 36 IP31	buc	2,000	439,00 0,00	878,00 0,00	
192	Pret de piata	ЩИТ ЩРВ-363-1 36 IP31	buc	1,000	676,00 0,00	676,00 0,00	
193	Pret de piata	Fotoelement FR 602	buc	1,000	1 050,00 0,00	1 050,00 0,00	
194	Pret de piata	Contactator KMI 25 220V	buc	1,000	520,00 0,00	520,00 0,00	
195	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29 ipB10,16 A	buc	23,000	19,42 0,00	446,66 0,00	
196	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29 ip B20,25 A	buc	4,000	22,50 0,00	90,00 0,00	
197	Pret de piata	Intrerupator automat diferential AVDT 32/2P/16A	buc	12,000	235,80 0,00	2 829,60 0,00	
198	Pret de piata	Intrerupator cu pirlie VR32 I37V 3020 400V	buc	2,000	1 016,67 0,00	2 033,34 0,00	
		<i>Total</i>	Lei				19 253,60
		<i>Depozitare</i>	1,2 %				231,04
		Total Utilaj Inclusiv salariu					19 484,64

		Total	Lei			553 690,71
		Tva	20 %			110 738,14
		Total deviz: Inclusiv salariu				664 428,85 91 766,29

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)